資料提供

令和4年7月27日 県民生活環境部 女性活躍・県民協働課 ダイバーシティ推進センター「ぽらりす」 センター長 市村 明夫 (担当 羽鳥 029-233-3982 ダイバーシティ推進センター)

「令和4年度ダイバーシティ&インクルージョン推進講演会」を開催します

ダイバーシティ推進センター「ぽらりす」では、県内のあらゆる地域・世代の県民の皆様に、幅広くダイバーシティへの理解促進を図ることを目的として講演会を実施し、ダイバーシティの推進を図っています。

このたび、下記により、お笑い芸人のバービーさんを講師にお迎えして、トークショーを 実施します。

多様性が求められる今の時代において、"自分らしく輝いて生きるためのヒント"を明る く楽しく語っていただきます。

つきましては、<u>観覧者募集について広報いただくとともに、</u>取材にお越しくださいますよう、よろしくお願いいたします。

なお、取材の際には、予めダイバーシティ推進センターにご連絡いただき、腕章もお持ち くださいますよう、お願いいたします。

記

- 1 日時 令和4年9月18日(日)13:30~14:50(開場13:00)
- 2 場所 茨城県鹿行生涯学習センター (行方市宇崎 1389)
- 3 内容
 - (1) 開会 (13:30)
 - (2) 講演(13:35~14:35)

演 題:「自分らしく輝く ワタシらしい生き方」

講師:バービー氏(お笑い芸人)

対 談:鈴木もえみ 氏(フリーアナウンサー)

- (3) 質疑応答(14:35~14:45)
- (4) 閉会 (14:50)
- 4 その他 講師のプロフィールについては別添のチラシをご参照ください。



令和4年度ダイバーシティ推進センター事業 ダイバーシティ&インクルージョン推進講演会

お知り強人 パーピーによるトーのショー

人場無料 観覧券配布 (講後に観覧券回収)

対談者:フリーアナウンサー 鈴木 もえみ (フシティピ「ロシホナ!ホンキッキ!」のサイヒロンサルネル)



お笑い芸人。北海道出身。 2007年、相方のハジメとお笑いコ ンビ「フォーリンラブ」を結成。 TBS「ひるおび!」のコメンテー や TBS ラジオ「バービーとおしんり 研究所」のパーソナリティを務める 他、生まれ故郷の町おこしにも尽力。 YouTube「バービーちゃんねる」は、登録 者数 25 万人を超える。また「FRaUWEB」 にて連載中のエッセイをまとめた著書「本 音の置き場所」を出版。自らプロデュー したピーチ・ジョンとのコラボ下着の発売 や、双方向コミュニケーション型 EC サイト 「○バ(仮)」にてシルエットをキレイに見せ る太ベルトの発売を開始するなど、多岐 にわたり活動の幅を広げている。

9月18日(日) 13:30~14:50(開場13:00)

会場 レイクエコー 茨城県鹿行生涯学習センター (茨城県行方市宇崎1389)

定 見 300名(申込は先着順・定員になり次第、締め切ります)

| 3/2(火)午前10:00~8/31(水)午後5:00 申込を受け付けます。 | 申込専用フォームにてお申込みください。詳しくは、チラシ裏面をご覧ください。

一つの他 講演の様子を、後日You Tubeで期間限定公開します。(当センターHP経由で閲覧可・事前申し込み不要)

<講演に関するお問い合わせ先>

〒311-0011 水戸市三の丸 1-5-38 三の丸庁舎 3 階 TEL**029-233-3982** FAX**029-233-1330**

主催:茨城県ダイバーシティ推進センター「ぽらりす」 共催:茨城県鹿行生涯学習センター

申込みに関する事項について 申込専用フォームでお申込みください。

1 申込期間

令和4年8月2日(火)午前10:00~令和4年8月31日(水)午後5:00※申込は、先着順とします。定員300名になり次第、締め切りとします。

2 申込方法

- ・いばらき電子申請・届出サービスの申込フォームをご利用ください。
- •1度の申込みで複数名の方を申込むことはできません。
- ・複数名での参加を希望される場合は、ご面倒でもお1人ずつお申込みください。

3 参加決定通知について

- ・9/9(金)までに、申し込みの際に伺ったご住所に、参加決定通知書(観覧券)を郵送いたします。届きましたら、ご住所・お名前・連絡先を記入の上、当日、会場までお持ちください。
- ・9/9(金)までに届かない場合は、ダイバーシティ推進センターTEL029-233-3982 までご連絡ください。
- ・新型コロナウイルス感染症等の発生により、連絡が必要な場合に備えて、参加決定通知(観覧券)は、 講演会終了後に回収させていただきます。

インターネットでの申込方法 インターネットにアクセスし、申込専用フォームからお願いします。

・申込専用フォームにアクセスしてお申込ください。

https://s-kantan.jp/pref-ibaraki-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=31397



・右の QR コードを、スマートフォン・タブレット等で読み込んでもお申込みいただけます。

動画の公開について 当センターホームページから You Tube にアクセスしてご覧いただけます。

・講演の様子を、後日 You Tube で期間限定公開します。事前申し込み不要です。当センターのホームページから You Tube にアクセスしてください。公開は 10 月1日(土)~10 月 29 日(土)を予定しています。

講演会に参加される皆様へ 事前に内容をご確認の上、ご参加ください。

- ・発熱・咳・のどの痛み・頭痛・だるさなど、体調のすぐれない方は参加をご遠慮ください。
- ・新型コロナウイルス感染症の検査で陽性と診断されている方、あるいは陽性者との濃厚接触が疑われる場合は、参加をご遠慮ください。
- ・入館時の体温測定・手指消毒、マスクの着用にご協力をお願いします。
- 講師への贈り物、講演中の動画や写真の撮影・録音は一切不可です。
- 講演中は、大声での会話、歓声はお控えいただき、拍手でのご対応をお願いします。
- ※ いただいた個人情報は、本事業の運営以外には使用しません。
- ※ 講演中に撮影した写真を、ホームページや報告書等に掲載することがありますので、ご了承ください。
- ※ 新型コロナウイルス感染症の感染拡大の状況によっては、内容が変更になる場合もありますので、ご了承ください。

<講演に関するお問い合わせ先>

〒311-0011 水戸市三の丸 1-5-38 三の丸庁舎3階 ダイバーシティ推進センター「ぽらりす」
TEL029-233-3982 FAX029-233-1330
HP https://www.diversity-ibaraki.jp
E-mail sankaku@pref.ibaraki.lg.jp